
ПРИКАЗ 

 

От    09.02.2018г.                                                                                           №  23 

 

Об итогах районного конкурса чтецов «Воинская слава!»  

среди обучающихся ОУ. 

 

        Районный конкурс чтецов «Воинская слава!» проводился в целях пропаганды 

художественными средствами героической истории и воинской славы Отечества, 

воспитания уважения к памяти его защитников и задачах: 

 воссоздания высокохудожественного репертуара гражданской, героико-

патриотической, молодежной тематики, содействия активному развитию и 

популяризации любительского ораторского искусства; 

 повышения исполнительского мастерства учащихся и воспитанников 

образовательных учреждений района; 

 выявления новых подходов к воплощению героико-патриотической темы, 

обмен опытом в обучении детей и молодежи ораторскому искусству; 

 выявления особо одаренных детей и реализация их творческих способностей. 
 

  В конкурсе приняло участие 44 учащихся  из 6 ОУ: 

1.  СОШ с. Новотроицкое –  5  

2. СОШ с. Черновское – 8 

3. СОШ п. Гостовский – 6 

4. СОШ с УИОП п Ленинское – 18 

5. ООШ с. Семёновское – 4 

6. ДО ДДТ пгт Ленинское – 3 

 

По итогам конкурса  ПРИКАЗЫВАЮ: 

I. Наградить  грамотой  ШМКУ ДО  ДДТ пгт Ленинское в номинации 

1. «Авторское индивидуальное художественное чтение произведения 

собственного сочинения» учащихся СОШ с. Черновское: 

      возрастная группа 7-9 лет 

 За 1 место – Газикова Хасмагомеда, 8 лет. 

      возрастная группа 10-12 лет 

За 1 место – Газикова Мовлатхан, 10 лет. 

За 2 место – Проживальского Фёдора, 11 лет 

 

                  возрастная группа 13-15 лет 

                  За 1 место – Пронина Илью,14 лет. 

                  За  2 место – Газикова Магомеда, 14 лет.  

За 3 место – Газикову Тамару, 13 лет. 

    

II. Наградить грамотой ШМКУ ДО ДДТ пгт Ленинское в номинации  

1. «Индивидуальное художественное чтение» учащихся: 

возрастная группа 7-9  лет 

     За 1 место – Кузьмину Александру,9 лет, СОШ с УИОП пгт Ленинское 



     За 2 место – Юфереву Александру,9 лет, СОШ с УИОП пгт Ленинское 

      За 3 место – Алексееву Алёну,9 лет, СОШ с УИОП пгт Ленинское 

                            Макарову Веронику,9 лет, ООШ с. Семёновское 

возрастная группа 10-12 лет 

             За 1 место – Федину Варвару,10 лет, СОШ с УИОП пгт Ленинское 

                   За 2 место – Кузнецову Александру,12 лет, ДДТ пгт Ленинское                                         

                   За 3 место – Яковлеву Викторию, 11лет, СОШ п. Гостовский 

                                         Ламзину Софью,11 лет, СОШ п. Гостовский                                            

возрастная группа 13-15 лет 

          За 1 место – Царегородцеву Ксению, 14 лет, СОШ с УИОП пгт Ленинское                    

          За 2 место – Тригонова Андрея,13 лет, ДДТ пгт Ленинское 

           За 3 место – Устюжанину Ульяну,14 лет, СОШ п. Гостовский  

                                 Крупину Анастасию, 13 лет, СОШ с УИОП пгт Ленинское            

 возрастная группа 16-18 лет 

        За 1 место – Камшу Кристину, 17 лет, СОШ п. Гостовский 

        За 2 место – Зимину Дарью, 17 лет, СОШ с УИОП пгт Ленинское 

        За 3 место – Какулия Дениса, 17 лет, СОШ с УИОП пгт Ленинское 

 

 

Директор ШМКУ ДО ДДТ                                                                 С.А. Дербенёв 

 

 

 

 




